关于中秋国庆期间纠“四风”树新风工作的通知

各党总支（直属党支部）、部门、二级学院：

中秋、国庆假期将至，为认真落实中央纪委国家监委、省纪委监委、市纪委监委关于廉洁过节有关要求，推动中央八项规定及其实施细则精神落细落小落实，驰而不息纠“四风”树新风，进一步营造风清气正节日氛围，现就节日期间有关工作通知如下。

一、加强教育引导，严明纪律要求
各党总支（直属党支部）、部门、二级学院要切实履行全面从严治党主体责任，部署安排节日期间落实中央八项规定精神、纠“四风”树新风各项工作，细化举措、抓好落实。组织党员干部学习上级纪委近期关于违反中央八项规定精神典型问题的通报，教育引导广大党员干部特别是党员领导干部从中深刻汲取教训，以身作则，厉行勤俭节约，反对铺张浪费，摒弃大操大办喜庆事宜、收送“天价彩礼”“天价月饼”等陋习歪风，做到知敬畏、存戒惧、守底线。要利用网站、微信公众号等媒体，及时发布过节提醒，早敲常敲警钟，向党员干部打招呼、提要求，督促在节日期间时刻紧绷纪律规矩这根弦，严格落实中央八项规定及其实施细则精神，严守纪律要求，确保务实节俭、文明廉洁过节。
二、聚焦关键重点，夯实工作责任
各党总支（直属党支部）、部门、二级学院要围绕十四运和残特奥会、疫情防控常态化、安全生产、灾害监测预警、应急处置、食品安全等工作和领域，严格执行外出请假报备、婚丧嫁娶等事宜报备、节假日期间带头不聚集等要求，积极主动作为、落实工作责任，着力纠治工作中存在的思想麻痹、履职不力等形式主义、官僚主义问题，深挖背后存在的责任、作风和腐败问题，采取务实有效措施，防止出现各类安全事故事件。
三、坚持问题导向，加强督查问责
节日期间，学校纪委将持续加大监督执纪问责力度，督促相关职能部门针对违规吃喝、违规收送礼品礼金、公车私用、违规操办婚丧喜庆等节日期间易发多发问题，采取明察暗访、随机抽查等方式强化监督检查。同时，结合当前开展的加强作风建设切实解决群众反映强烈突出问题专项整治工作，对干部群众反映、媒体披露、监督检查发现的节日“四风”问题线索，及时核查处置。
各党总支（直属党支部）、部门于10月8日11:00前，将中秋、国庆期间监督检查工作简要情况报告（纸质版，不超过500字），不穿靴戴帽，主要反映做法、成效及发现的问题，报送纪委监督检查室（办公楼301室）。
联 系 人：王磊
举报电话：19591591157
中共西安文理学院纪律检查委员会
2021年9月17日
PAGE
- 2 -